

Handläggare

Datum
2013-01-08Diarienummer
KTN 2012-0651

Kommunstyrelsen

KSN-2013-0192
15 1**Skrivelse angående för sent inkommen ansökan om årligt verksamhetsbidrag 2013 från Uppsala Industriminnesförening**

Vid sitt sammanträde den 12 december 2012 beslutade kulturnämnden att återremittera en ansökan om årligt verksamhetsbidrag från Uppsala Industriminnesförening. Föreningen hade ansökt om 440 tkr. Kontorets förslag till beslut var att avslå ansökan, eftersom den kommit in till kulturkontoret först den 5 november 2012. Enligt uppgift från föreningen hade emellertid en ansökan postats den 7 juli 2012. Sista ansökningsdag för årligt verksamhetsbidrag var den 15 juni 2012.

Kulturnämnden beslutar om olika former av projektstöd och verksamhetsbidrag till fristående kulturaktörer. Årligt verksamhetsbidrag lämnas som stöd till kulturverksamhet som är stabil, sträcker sig över hela året och som bedöms vara av väsentlig konstnärlig eller kulturpolitisk betydelse för kommunens invånare. Under 2012 inkom ca 55 ansökningar omfattande drygt 26,3 miljoner kronor till kulturkontoret. Kulturnämnden har för ändamålet knappt 15,7 miljoner kronor att fördela.

Av kulturnämndens riktlinjer för bidrag, antagna den 29 april 2004 (58 §), som finns tillgängliga på kommunens hemsida, står tydligt angivet att sent inkomna ansökningar inte behandlas.

Mot bakgrund av att kulturnämnden har avslagit flera ansökningar, att ett stort antal ansökningar har beviljats endast till en del av det sökta beloppet samt att det tydligt anges i kulturnämndens riktlinjer att sent inkomna ansökningar inte behandlas, är utrymmet för kulturnämnden att ändå behandla ansökan från Uppsala Industriminnesförening mycket begränsat. Det måste föreligga synnerliga skäl för att ansökan trots allt ska behandlas.

Kulturnämnden har bett Uppsala Industriminnesförening att komma in med en redogörelse för omständigheterna kring den sent inkomna ansökan. I skrivelsen lämnas emellertid ingen egentlig förklaring till varför ansökan inte kunde lämnas i tid. Däremot redogör föreningen för hur hårt deras verksamhet kommer att drabbas om deras ansökan avvisas. Det är emellertid en

annan sak och utgör inte synnerliga skäl att behandla ansökan. Föreningen har nyligen haft förnyad kontakt med kulturkontoret, men vad som då har framförts har jag i nuläget ingen information om. På det beslutsunderlag som förelåg den 12 december 2012 är det dock min mening att kulturnämnden bör avvisa ansökan från Uppsala Industriminnesförening som för sent inkommen.

Kulturnämnden



Eva Edwardsson (FP)
ordförande

- Bilaga:**
1. E-post från Sten Bernhardsson, 8 november 2012
 2. E-post från Åsa Morén, 8 november 2012
 3. Kulturkontorets skrivelse, 23 november 2012
 4. Uppsala Industriminnesförenings skrivelse, 27 november 2012

Bilaga 1. och
Bilaga 2.

Åberg Ingela

Från: Bernhardsson Sten
Skickat: den 8 november 2012 16:22
Till: Morén Åsa
Ämne: SV: Industriminnesföreningen

Hej Åsa

Tack för e-post.

Det stämmer att Industriminnesföreningen har lämnat in sin ansökan om årligt verksamhetsbidrag för sent. Vi känner också till att Industriminnesföreningens styrelse har ändrat sammansättning.

I vår handläggning noterade vi att Industriminnesföreningen inte lämnat in någon ansökan när ansökningstiden gick ut den 15 juni 2012. Vi kontaktade därför föreningens ordförande för att fråga om det förelåg något missförstånd och fick svar den 29 juni 2012 att föreningen skulle följa upp vår fråga. Någon ansökan kom aldrig in till kontoret under sommaren. Vi har sedan upplyst föreningen muntligt vid upprepade tillfällen att någon ansökan inte finns registrerad hos oss.

Den 5 november 2012 skickade styrelsen in en ansökan om årligt verksamhetsbidrag och den 6 november 2012 meddelar styrelsen att de skickat in en ansökan under sommaren (daterad den 6 juli) och skickar in en kopia på den ansökan som enligt föreningen postats den 7 juli 2012.

Vi har på nytt gått igenom kulturkontorets diarium och de handlingar som inkommit till oss under sommaren och inte funnit någon ansökan från Industriminnesföreningen.

Kulturkontoret kommer att handlägga Industriminnesföreningens ansökan tillsammans med alla andra ansökningar om årligt verksamhetsbidrag eftersom det är en inkommen ansökan. Ett underlag kommer att lämnas till kulturnämnden för beslut i december då denna typ av bidrag ska beslutas av nämnden. I handlingen kommer kulturkontoret att ange att ansökan lämnats in för sent och det är sedan upp till kulturnämnden att fatta beslut om bidrag eller avslå Industriminnesföreningens ansökan.

Info på www.uppsala.se -

http://www.uppsala.se/Upload/Dokumentarkiv/Externt/Dokument/Fritid_o_kultur/Kulturkontoret/Bidrag/Riktlinjer_red0110.pdf

Utdrag ur :Riktlinjer för kulturnämndens bidrag, antagna 2004-04-29 § 58

Sista ansökningsdag för respektive bidrag

- årligt verksamhetsbidrag: 15 juni (inklusive produktionsstöd för teater och dans)
- bidrag till kulturevenemang: 2 ansökningstillfällen, 1 november (avser nästkommande år, första halvåret) och 2 april (avser innevarande år, andra halvåret).
- bidrag till internationellt kulturutbyte: löpande under året
- projektbidrag för verksamhet inom fältet kvinnors historia 1 mars.

Bidrag utannonseras minst en månad före ansökningstidens utgång. Bidrag ska sökas på särskilda blanketter som kulturkontoret tillhandahåller. Sent inkomna ansökningar behandlas inte.

Med vänlig hälsning

STEN BERNHARDSSON
Kulturdirektör

Telefon: 018-727 17 85

Från: Morén Åsa
Skickat: den 8 november 2012 14:23

Till: Bernhardsson Sten

Ämne: Industriminnesföreningen

Hej!

Har blivit kontaktad av Stefan Hanna om att det är problem i Industriminnesföreningen efter det att Roland Agius blev sjuk. Han säger att den som gick in istället för Agius har strulat och glömt tiden för ansökan om bidrag från KTN, vilket gör att de inte har ekonomi att driva museet.

Vet du hur det ligger till och vad som hänt. Jag har svårt att tänka mig att ni säger nej till bidrag bara för att ansökan kommit in för sent när det hela beror på omständigheter som sjukdom. Vore därför bra att höra från dig vad som skett/sker.

Mvh

Åsa

Åsa Morén

Vice stadsdirektör, säkerhetschef

Kommunledningskontoret

Postadress: Uppsala kommun, 753 75 Uppsala

Besöksadress: Vaksalagatan 15

Telefon: 018-727 56 01

Mobil: 070-82 48 363

Asa.Moren@ uppsala.se



KULTURKONTORET

Handläggare
Helen Eriksson Lind

Datum
2012-11-23

Diarienummer
KTN-2012-0651-15/9

Uppsala Industriminnesförening
Salagatan 16 A, 2 tr
753 30 Uppsala

Angående Industriminnesföreningens ansökan om Årligt verksamhetsbidrag för år 2013

Kulturnämnden ger Uppsala industriminnesförening möjligheten att inkomma med en skrivelse med förklaring av skälen till att föreningen önskar få ansökan om Årligt verksamhetsbidrag för år 2013 behandlad trots att den lämnats efter gällande ansökningstid.

Senast den 3 december ska skrivelsen ha inkommit till kulturkontoret för att den ska kunna tas med i beredningen av ärendet om Årligt verksamhetsbidrag för år 2013.

Kulturkontoret

S. B.

Sten Bernhardsson
Direktör, chef för kulturkontoret

Uppsala Industriminnesförening
Torbjörn Hedberg

121127

Uppsala Kommun
Kulturkontoret
75375 Uppsala

Ert diarienummer: KTN-2012-0651

Ansökan Årlig verksamhetsbidrag för år 2013

Som svar på Er skrivelse av 2012-11-23 vill Industriminnesföreningen anföra följande:

Den uppkomna situationen beror på två av varandra oberoende olyckliga händelser. Av skäl som det inte har varit möjligt för mig och föreningens styrelse att exakt utröna, skickades inte någon ansökan till Kulturkontoret före den 15 juni. Förmodligen står förklaringen här att finna i omständigheter i vår dåvarande ordförandes privata personliga situation.

Efter underhandskontakt och påminnelser från en av Kulturkontorets tjänstemän postade föreningens ordförande en ansökan, uppdelad på två konvolut, den 7 juli från Sundsvall. Att så skedde kan styrkas av vittne. Denna ansökan har uppenbarligen inte nått Kulturkontoret. Varför så inte har skett är för oss okänt.

Övriga ledamöter i styrelsen kände sig under hela den aktuella perioden helt förvissade om att en ansökan levererats till Kulturkontoret i god tid. Först den 3 november fick jag och en annan styrelseledamot av en ren tillfällighet höra att det inte fanns någon ansökan på Kulturkontoret.

Vi lyckades då inte få kontakt med ordförande Segerström och gjorde en kortfattad ansökan som vi sände in den 5 november. Följande dag fick vi klart för oss att ordföranden redan postat en fullständig ansökan och en kopia av denna levererades den 6 november till Kulturkontoret.

Bertil Segerström har sedermera frånträtt sitt uppdrag och som vice ordförande har jag inträtt i hans ställe.

Ett avslag på vår ansökan skulle få förödande konsekvenser för verksamheten. Vi har ingen möjlighet att betala hyran för lokalerna, inte ens under uppsägningstiden. En konkurs är därför sannolikt oundviklig, om inte en uppgörelse kan träffas med hyresvärderna beträffande hyran under kontraktets uppsägningstid.

Lokalerna måste utrymmas och de existerande utställningarna rivas. Möjligen kunde en mindre del av dem bevaras och tills vidare förvaras någonstans tillsammans med en del föremål av stort industrihistoriskt intresse som föreningen fått som gåva. Vissa inventarier, främst bekostade av Sparbanks-

stiftelsen, skulle kanske kunna säljas. Men huvuddelen måste med all sannolikhet kastas i någon sopcontainer. De fasta lördagsvisningarna skulle naturligtvis upphöra liksom de många organiserade och populära gruppvisningarna under andra tider.

Rent teoretiskt skulle föreningen, om den nu skulle överleva, kunna fortsätta med viss föredragsverksamhet i någon annan, lånad, lokal och fortsätta med sin samverkan med skolor och föreningar. Men en stor del av värdet med dessa aktiviteter ligger i att de genomförs i nära samband med utställningarna och med utnyttjande av dessa.

I detta sammanhang kan det också vara värt att nämna att föreningens lokaler i ökande uträkning utnyttjas av andra föreningar med likartade intressen som exempelvis Uppsala-Ekebysällskapet, Föreningen för kvinnohistoria, Idrottshistoriska föreningen och andra. Även andra, som Upplands Fornminnesförening, Folkrörelsearkivet och ABF har förlagt årsmöten till vår lokal.

Jag hoppas att Kulturnämnden kan göra ett avsteg från sina regler och bevilja Uppsala Industriminnesförening det verksamhetsbidrag för år 2013 på 440 000:- den så innerligt väl behöver.

Uppsala den 27 november 2012

Torbjörn Hedberg
ordförande